PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 апреля 2021 года                                                                                   760
Об изъятии земельного участка, расположенного под многоквартирным домом № 19 по ул.Власть Труда, признанным аварийным и подлежащим сносу, и помещений в многоквартирном доме для муниципальных нужд
В соответствии со статьями 239.2, 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 49, пунктом 3 статьи 56.2, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 19 части 3 статьи 45, пунктом 23 части 3 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, на основании решения Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва от 31.10.2018                № 4/24 «Об утверждении Положения о Комитете по управлению имуществом города Димитровграда», заключения о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания от 02.08.2012 № 40/12, постановления Администрации города от 20.08.2018 № 1835 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих на территории города Димитровграда Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года», п о с т а н о в л я ю:
1.Изъять для муниципальных нужд земельный участок, расположенный по адресу: Ульяновская область, г.Димитровград, ул.Власть Труда, д.19, общей площадью 1660 кв.м., с кадастровым номером 73:23:010610:85, расположенный под многоквартирным домом, и помещения в многоквартирном доме с кадастровыми номерами:

-73:23:010609:293 квартира №1 общей площадью 51,7 кв.м.
-73:23:010609:291 квартира №2 общей площадью 52,5 кв.м.
-73:23:010609:294 квартира №3 общей площадью 51,8 кв.м.
-73:23:010609:297 квартира №4 общей площадью 52,3 кв.м.
73:23:010609:295 квартира №6 общей площадью 55,7 кв.м.
73:23:010609:289 квартира №7 общей площадью 54,4 кв.м.
2.Комитету по управлению имуществом города (Кузнецова О.В.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления:

2.1.Направить копию настоящего постановления собственникам недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, заказным письмом с уведомлением о вручении.
2.2.Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области.

3.Комитету по управлению имуществом города (Кузнецова О.В.):

3.1.Заключить соглашение об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд в порядке и в сроки, установленные федеральным законодательством, и направить их собственникам для подписания.
3.2.Направить соглашение об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области для проведения государственной регистрации перехода права собственности.

4.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dimitrovgrad.ru) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города

             Б.С.Павленко

Изъятие ул. Власть Труда, 19